CHONGHUA CIDIAN




ZHONG HUA CI DIAN
AR G L

FEEREER &



B HERSME (CIP) &

FAEES PERRRETEH . - bR P
£7,2001
ISBN 7- 101 -02759- 8

I . 0. & . WE- sk
IV .H164 _
FERRA EHE CIP B F(2000)% 54175

B &R RN
G N

FELR L REFT
(ERFEBRKFHHEL 388 100073)
b3 B R EpR
W x 102 K 1/64 167 B 1000 FF
200055 12 A I 2000 5F 8 B 2 REIL TN 1 KR
E:1- 50,000 FHi14.00T

ISBN7 - 101 - 02759 - 8/H + 167




A 5B

FRE RIREHIET (PETFH), EREERB
R FAERBMEZREN AR, AENXHTE,
RIVARHS TXWER PAAZEE R /DRDER
s, SLRERR, RITANXFARNA AL,
g, A EAD, FREK,

B Rk AR L RRERES XF LHE
FR MM 7000 EHF, KRR F B LY
YEGHRII A BLE 7 I A 7 AR R, &
XARBALA, BREWY (B TIERERATE &
ERTEER (T ERIEAR)) . R AR,
gﬁ?&ﬁﬁ?ﬁﬂﬁ@u%ﬁ@])‘(%)‘($\$¥%&’r%

SMREMAR , KBREENFETXF IR
P THEMER 2ENEE, WANRHLEXT
BB AN NE .

TR RRIBT B AL T R B B, 2 Bk 2 22
B RESRBYITE, M FE— SRS NG, #
BERRRCAT Kk E B REFIRIE , LUFIBIT

4 4 R R
2000 £ 12 A



fL @J ......................................................... 1

iliiﬁ]ﬂﬂflljc%ﬁ*a“%f?jxﬂﬁi% .............................. 4
&1%?#%%%?3[ .................................... seene g
%ﬁ@?% ................................................... 9
%@*ﬁ?% ................................................... 69
iﬁ];ﬁ_ﬂzﬁ ...................................................... 1
%I?{g_ﬂ:%ﬂgﬁﬁﬁﬁ ................................. 946
HEER—HE 048
q::@ﬂj,ﬁgaﬁi .......................................... 956

TR MR



RiEFEE TR

5

DUEDFEHE TSI

(FHETIRAT, f 0N TRRE AR 4 )

af
an
ang

bian
bigo
bie
bin
bing

S EE

w

AR ESIESTERFENSRT >

~N 2 -

13
18

EEEBRER

35

45

&5

(@]

cen
ceng
cho
chai
chan
chang
chao
che
chen
cheng
ch
chong
chou
chu
chua
chuan
chuang #

54| chui M

EHEFASTH T MBI RSB T AR

61
61

AR

2% 8 R

72
73

9

82

91
93

102
102
105

chun
chuo
Ci
cong
cou
cu
cuan
cu
cun
cuo

da
da
dan
dang
dao
de
dei
deng
d
dia
dian
digo
die
ding

et e

lw}

WA R R Y 3R R UK o e

106
108
109
112
114
114
115
116
117
118

121
132
134
138
140
145
146
146
148
155
155
159
161
162

div
dong
cou
au
duan
dul
dun

fa
fan
fang
fei
fen
feng
fo
fou

W E S KSR M

=&

T

H B E XY LN 2R

165
165
168
170
173
175
177
178

181
183
183

187
191
195
199
203

211
212
212



6 DEHEETRSI

gang
oe

gen
geng
gong
gou
qu
gua
guai
guan
guang
qui
gun
quo

ha
hai
han
hang
hao

hei
hen

G}

MO sH TS HE BT HRE AW E

TEEREER

HmEE RGN D

223

225
229
23]
233
238
238
239
241
247

257

274
274
276
279

283
287

heng
hng
hong
hou
hu
hua
hugi
huan
huang
hui
hun
huo

fi
jia
jian
jiang
jioo
jie
jin
jing
jiong
jiu
ju
Juan
jue
jun

ka

R AN EED

b
ge

MHEFEMESE ST SN

289
290
290
293

301

307

312
318
319

325
IR
343
349
352
358
365
370
376
376
380
385
386
390

392

kai
kan
kang
kao
ke
ken
keng
kong
kou
ku
kua
kuai
kuan
kuang
ku
kun
kuo

la
lai
lan
lang
loo .

lef
leng

lia
fian
liang

WA REFREAINETTRB LR

—

R O SR 05 B B T (k% R

392
356
397
398

BE¥

405
407

411
412
413
414
416
417
418

420
an
a%
42
a2
432
433
435
4%
442
a2
445

MG RED THESFHAFIN

§8556588¢%

<

RANBZFIBIBNENBEES

447
449
450
452
455

473

476
479
48]
482
485
485
488
439
491
493
495
496
497
498



WiEdE B R

7

miu

mu

nuan
nie
nuo

BB SAN P IR A LS SIS IR SEMEBESTY T Ay

501
501

505

511
511
513
513
514
515
516
516
516
516
518
520
520
521
522
522
523
524
525
525
526
526
527
527

g

qia
gian
giang
giao
gie

® =g

FESRHEATESSIEE AR

[®)

SES N

528
528

530
530
533
535

538

EEE

545
547
548
549
550
552
554
554

557

566
571
573
576

qin ¥
gng #
giong #
qgiu I
qu X
quan B
que
qun B
R
ran P23
rang 9
rao 7
re =
ren A
reng 1
ri H
rong &
rou *
ru m
ron &
rui 4
run i
ruo P
S
sa 14
sai k2
son =
sang &
s;o B

577
579

584 |
585
587
590
593
504

595
595
596
597

CEEEEEREE

610

611
612
612
614
615

se
sen
seng
sha
shai
shan
shang
shao
she
shei
shen
sheng
shi
shou
shu
shua
shua
shuan
shuang
shui
shun
shuo
s
song
sou
su
suan
Su
sun
SUO

&

I M

T IHFRHISFERS

S bt 2

=S5

HIWP BT

616
616
617
617
619
619
622
627
629
631
632
636
641
654
658

§2888¢¢

670
674
675
676
679

681
682



8 WiEHEEWRS

T iwung £ 730|yang & 818 |zhon & 8%

fwe f& 73|yoo K 822|zhang % 82

ta 685, wer L 740! ye B8 826 | zhoo 4 84
tai g 686 weng B/ 4 |yi — 829|zhe 1 %%
tan A O689 | wo | 744 | vyin B 84l izhei X 898
tang ¥ 692 wu 3 M5)ying E 846 |zhen 4 898
tao 6% X yo B 850 |zheng £ 901
te 697 yong {851 |zhi H 94
teng ¥ 698 | xi B 754 |you £ 852 zhong R 913
ti 698 | xia #F 761 yu i 859 |zhou A 917
ton X 702 xian & 765 |yuon M 868 |zhu K 919
tico Bk 705 xiang F 772 |yue & 8§73 |zhug M 94
tie W5 707 xico K| 776 |yun  # 875 |zhuai 94
ting U7 708 xe B 782 2 zhuon ¥ 924
tong B 710, xin L 785 zhuang JE 926
tou fir 714 xing ¥ 790! za E 879 |zhui & 928
tu 3 716 | xiong DI 793 | zai A 880 zhun E N8
tuen B 719 | xiv kK 795|zan  FH 881 |zhuo & 929
tui # 720 | xu M 797 |zang 882 |z % 930
tur, 721 | xuon H 300 zco 8 883|zong X 95
tuo BR 722 | xue # 803 ze # 885|200 H 937
W xun # 805 zei B 886 | zu o9

y zen B 886 |zuon % 939

wa 1 725 zeng 1 886 | zui % 940
wa E 726 ya & 808 |zha 4L 887 |zun B 941
wan B T27iyan M 811 |zhai B 889 !zuwo 941




=

| AR TFRRADFR—TERER)IAE QR E , I 200 B(H
ARG P HRE, B YR M EERM S SR FH, EmB
HENEE—EEE, —(B) | (B) ] (M0 GO 7WRNFHES, 5
—EHREIN, EEE, X,

2. AREMTEESFENEHDAZ ] AEERNEE £
B,— | )~ —HURHS B—EMER, K8 E KR,

LARERENE BE—EBA— ) L 7LER A
HAALARERT BT ER. mRT, T8~ E .

4. BFRPMBES K ARET,

(—)HEHE>

(HEEMSBABEFS AU SBAIRTRAS)

1 & 11. A 4 |20 18
1. — 2 |12. A 14 |23, B(&) 18
2.0(h 12 1 12.(A) 14 |24, B(H) 19
3. 2 [25.(7) 20 |25.7] 19
4, B 1377 16 | 26.H 20
5.77(1 2770 14. JL 16 |27. 4 20
. LZ3) 13 15. & 16 |28. X 20

)& 16. JL 16 |29. % 21
6.+ 1B 160 16 1208 18
T7.5°(77) 13 7.~ 16 1
8. C 13 18. ¢ 17 | 30.F 21
9. h(F) 14 [ 11.() 14 |31. % 21
25.(1) 20 |19.~ 17 | 31.(%) 2
10. TH(TD 4 2.7 17 |32.L 2
12.(1) 14 |21, 14 18 |33+ 2



5s3&¢

N
~

2ELE &5
Tt RO NFEDODO:

CEIFRLAIBGER
MRLATD AT PSS D

&

~~
T
~

—~

s

¥ —
~—

0

o
(o

P
#

BELSIRRRERRRREER

353
=3

29

33

6l. 5(5%)
62. ¢
63. %
54.(L)
64. &
4
65. F
66. T(X)
67. H(H)
128. (%)
68. K(F)
9. X
70. K
7. F(#)
72. F(E)
3.5
74. X
75. |
K

El

76.
77. 1k

78.(%)
102.{4w)
79. H(H)
79.(E1)
80. N (B)

@Rﬁ)
8. F(¥)

86. %,
. K(ER)
H_

33

35
32
35

BEBERIERIE &R

L5888t 8

. &
97. XX
98. F
9. X
99, ()
100. 3
101.
104.( %)
0. &
150.(F)
49.(A)
103. &)
5 i
65.(E)
104, 7R
105. §
106. A
107. 1%
108. Ak
81.(k)
109.
110. ©
111, m
12, m
L&
E

jin|

113
114

-
448

2e8EH&EERELS

35
51
51
51
52
52
44
52
53
53
53
53
55



115.
116.
117.
118.
119.
120.
121,
122.
147,

150,
123.
123.(
124.
125.
126.

YRES IR RID O
7

=A/\\
P

R332

AR

127. %
128. %
19,
130. B
131. ==(W7E)
132. T
133. Fi(H)

145. £8

146. FF(#F)
147. &

148. ()
148. (3£)
149,
150.
151.

*ﬁmm*

W —

¥

T

153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.

162.

&

wa
S~

R
@&@%WWMW&%MMW%H&

163,
154.
165.
166.
167.
168.

»AF

3
&

2 8
S
=]
m

61
61
61
61
62
62
62
62
62
62
35

222229

Sx22R2RR2ELBBD

&

7. %
172, ®
173. 3
174. t7 ()
135.(68)
175, &(8)
176. 4
3.(8])
13.(%)
177. (&)
178. #

9E
179.

10 &

191.
192.
193.

194,
195.

R B|FH M IIW



196, &
13 E

197. ¥
1 H
—& 7T
*

1--2 B
— 8| %
185§
162 | #
9% | &
+ 557 M
3 A
<oel2|
T 101 B
T 8601 H

3T 4l6
T o182 *
* 6l | k&
83| it
45 860 | A&
863 | I
864 | &
50| P
730 | &
48 B

E. /]
# MWiR

67 198. B 68 17 &
14 B ]m.ﬁ 68
6 1199 & 68
(ZIRFE

FH A S 5 AR X,
392 M 13| ® 42|80 3B 595
58| % 610 8ME () 84| M ‘i
212 68 £ 21| 4ERE | 6 BULE
2BIE 29| % 46 | () 184 |8 828
924 |F 40| (%) 810\ BT |y 587
248 80| 614 B 513 589
519|% 23| (GB) 165 & 49
749 3| HE 651 2 =) 104
611 M0 (M) M6 TCIHE R
S5 H 84| (K) 42 % 76
722 | K 84 | B 330 4 [ 450
299 7 s6s| ¥ 07| B 86l
95| ™ 812 9B F o913

B 746 | E 938 916 3
so3ik  se6|HE 63|/ SIS ;¢
7B 27| E 345 5 i
649 | 29| E 7264 76| 23
32 61| & 4| H /| A 837
S0/ 63| 8B 919 5% | L 3!
S2 1 M6 l0—RE [ H 0 31|l 102
SSO (R 436 |F 248 R |A 37T
165 Mol E 367 R 15T AL 728
/O (FE) 231K 666 B 83| B 329
576 B8 | (R®) 614 2 818 4iH
585 MO R 865 o8 F 636




I o N

3R TR

B OBEMAAMER_ SBXITWIAMFER =

823
189
134
745
751

641
585
433

873
67

6 [H

518
919
165
574
550
775
789
463
895

12
467
106
259

861

917
863

Bl 84
10EL L
3 85
640
(&) M
8 85
2 m
()
4
Al
3—5 [
X 8w
Z o
A 74
738
£2 20
DA 7
& 851
6IELL L
B 53
M o7
£ sM
b S
B su
#38
5
2(1 £
Lz
3

1—3 &
836
433
448
159
511
496
521
561
827
758
772

—6 ]
844
260
95
860
863
658
497
670
326
170
477

7E L

851

L 606

84

E: 643

(@) 468

=N

Ol d HEMHLWMENr FRY

B AR T o

6
+H

2—TH

W REHRFAT

su88&

643
366
750
316
252
783
03

8—I10

B R B RSN m

614
783

478 |

509
512
899
683
616

RELE

MER 58

53
614

mn
255
102

INOT
2—4
T 4

75
T 708
K 886
B 439
A7)
ha 183
5—1 @
7 439
B 905
% 808

811
X 817
E 630
B 294
8—10 [Ef
W 67
B9l
B 4%
B 29
B 178
E 119
B 869
118
B 774
B 815
B 3
12 [
B 100

765
B 817
B 39
14 [
B s
(&) 439
(&) 817
15 I
B 829
B s
B’ 818
16
(B) 439
(B) 439
i 818
17 ELE
(&) 808
811
815
829
817
818

CILEE




14 PN AAA

MWooo8M9) & 890 W6 % 44, & 519
g 8 891 | & M2 | % 20 2—SiH 9E
6 I B2 | 246 | 3 49 A S98IEr 663
M 414, 69@ |3 79 004 37 861
i 351‘ 5 898 793X 0| f+ BIME 939
710 | B 858 | & % 177 A 13| 10— E
M 762 # 2581 % BB OIS3 L 8 F S0
BE 83| & 929 70| 8 214 W5 (H) 6
B 267 8 135 @& 65|%& 578
B 518 10 H 3 622 & 8% | % 39
B 20 TTUDHE 559 9@ A& 420& 28
11 H 383|% 534 454 12 [
B 47| 468 | 156 F 568 455 | (&) o613
(@) 58| M 2208/ 5491 # 586 6 M & S8
87| Ss15| & 206 % 1o} £ 01| BERL
R QB 8| & 4 931 | & 316 |/ 867
BEMUE B 665 9HELLE | & 936 412 | () 3567
(HE) 316 |/ 595 & 540 10—RE |4 237 (&) 316
(&) M\ FH 7|H 44| 5%& 839 284 412
—_— 714 |8 807 |#H M4 > 562 | B 53
9 M 7310 (Bl) 860{ 8 346,95k T2
MR | 7ELE %3 B 658! A& 916 (12)
(&) 229 864 | B 1594 613| A
-3\ ([ 732 ¥ o8| W 68 7
k 4 H 917 B3 886 & 629 A &7
T () 790 BEMLE (& 360|%k 115
765 11 \ 93| & 10| & 67|k 14
£ 63| AR ¥ M| A& (B 149
624 (11) " 73 8
6271| 2—7H vE | B M7 & 630 (12)
SEi A 9 — | (f1) 468 156
€ 3|4 74| 3—8E 12 1 500
6614 2031 Y 88 A [® 689 34




FONTN

=
-

HEFREFARIFT WIF FxT

=N

i

=

SF

837

162
634

554

555
893

586
432

838
329
489
834

930
932

601

SHES FFFIIRSHASIRIFIFEF FF

EXFEFS FID

B

736
103
9%
795
750
33
213
863
852
810
189
545
725
916
750
M7

601
622

73
42
364
365

206
65
8

820

398

K7/]
736

1
f/Y‘\
&
%
fia
f&

fir

TRSH REIFDFE K RS

=

723
11
673

38
211
214
223
339
576

859

411
41
762
355
823

898
168

713
39

=

FRERIATIIRATEDIH

67
889
919

574 |

413
705
839
539

89

71
355
833
820
SA
508

©
=

¥ ORARRF

%ﬁﬁﬁ@ﬁﬁ@§§

B

SERRBRSFERR

814
586
43

42

41
762
795
575
863
438

550
118
181

B OwH SH'TWH\I%%@@@&

441
751
345
677
215
760
789
51
%4
296
852
560
673
391

._.
o ]
=

>

& H

211
571
889

73
826
610
442

837

581
142
143
531
101



16 “JLEJU~

701
H 929
(%) 705
13 659
il 75

694
381

384
8 74

7
(fil) 237
B 2%
B 44
iR 51y
i 37
() 468
A\ 70
#3375

447
207
& 31
% 36
#® 6
22
7 406
8 348
& 34
B 389

11 &

'8 206
M o4
86
® 8

% 75
& 528
B 336

362
B 733
& 61

671
w4
714
B 93
B 709
&% 461

466
R 545
B 34l

2

12 [

B 12
# 8
() 30
s 22
[ Y.l )
69
() 65

82
(85 361
£ 2
% 48
#% 101
w527

13H

() 367
% 108

26
(&) 83
(8> 461

466
4 116
(B 62
B a8
B 76
(M) s8s1

852
B %5

14 15
(#%) 355

823
1 57
M 34
B 68
" M7
% 39
(f£) 554

555
(&) 3574
#3154
(48) 136
380
& 713

928

& 617
15
&8 350
() 42

364

. 365

(18) 524 |4 248
& 80 383
(&) 345/4 112
() 413 4 o)
i 136 | 6@ Ll
(fg) 837|4H 805
() 84 | & 7%
B os4s|F 158
6E | # 55
(%) 9 @ 291
% 66| (B) 9%
o T E 216
() =
(%) 367 14
178 LB
(18) 852
(%) 75| L 183
& 44|t 88
IBERAL |k 766
() s % 6m
() 441 | % 168
() 814
() 694 15
%
13
8 K 35
1L 29
3-S5 | 908
Al 68 (B 583
7 518 76
5 86| B 89
"o 654
43 B 836

16
JLES
JL 325

332
R 12
& 19
B3
3 9
gl 395
£ 551
(#) 395
- 148
(16)
2%:i
B2
B e
B 31
(R 211
17
&
3—5
=70
¥ 2
AN 458
463
T 398
w650



